
LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta pervenuta con nota di prot. n. 5643 in data 24/03/2010 dalla Associazione Culturale 
Storia Viva relativamente alla realizzazione di un documentario a carattere storico che riguarderà i Comuni della 
Provincia di Verona; 

 
Preso atto che tale documentario illustrerà, oltre ai caratteri salienti del territorio provinciale, fatti strani, 

inconsueti e insoliti legati a ciascun comune della provincia, e si concretizzerà in un quadruplo DVD che verrà 
distribuito a tutte le scuole della Provincia, ai Comuni aderenti al progetto, alla Borsa Internazionale del Turismo, 
agli alberghi eventualmente interessati e alle TV locali; 

 
 Visto che la spesa a carico del Comune di Bovolone è di € 400,00 per un’inserzione di tre minuti televisivi; 

 
Ritenuto di aderire all’iniziativa in quanto si promuove il territorio e le sue peculiarità attraverso uno 

strumento facilmente accessibile - quale quello del documentario – e quindi con un approccio stimolante per i 
giovani e per chiunque sia interessato ad un turismo sostenibile e non limitato alle mete convenzionali; 
 

Tenuti presenti i pareri di cui all’art. 49, 1° comma   del  D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

  
DELIBERA 

 
1. Per le motivazioni in premessa riportate, di partecipare al progetto “Passeggiando fra la storia” 

dell’Associazione Culturale Storia Viva con un’inserzione televisiva di tre minuti al costo di € 400,00; 
 

2. Di dare atto che compete al Responsabile del Settore Affari Generali provvedere al relativo impegno di 
spesa sul bilancio corrente al cap. 11340; 

 
Inoltre, con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° D.Lgs 267/2000.   
 
  

 
 


